Summa: 21 lib. 9 s

## ITEM POR LABOR DE LAS VNNAS DEL REY.

2985 Por labor del majuelo del rey por escavadores et podadores et syarmentadores et por morgonadores et por estiercol comprado et quarreado et por cavadores et por poner l'estiercol a los morgoves et por palos comprados et verga et con loguero de los omnes que los atharon et por linpiar las coçinas et por vino et queso comprado, 38 lib. 8 s.

/98v Summa per se.

2986 Item, en el parral de Sancta Maria del Poyo por escavadores et por podadores et syarmentadores et por vino et queso comprado, 11 s. 10 d.

Summa per se.

2987 Item, super vinna de la carrera d'Eulz por escavadores et por podadores et syarmentadores et por vino et queso comprado, 25 s. 4 d.

Summa per se.

2988 Item, super vinna de iuso la juderia por escavadores et por podadores et syarmentadores et por cavadores et por vino et queso comprado, 33 s. 1 d.

Summa per se.

2989 Item, super lo parral devant çaldu por escavadores et por podadores et syarmentadores et por cavadores et por fazer regar los arboles et por vino et queso comprado, 9 s.

Summa per se.

2990 Item, por vendemar las vnnas por vendemadores et por carreadores et por loguero de las bestias et con loguero de los omnes que andan sobre los vendemadores et con loguero de pisadores et de mugeres que reçebian al mosto et la arraspa et con expensa de todo, 8 lib. 9 s. 10 d.

Summa per se.

/99r Summa de la labor de las vnnas: 50 lib. 17 s. 1 d.

## OBRAS FECHAS.

2991 En el palacio Mahor por adobar thablas et por fazer tresteles et por comprar dos bancos et por fazer adobar el caynno por ent salen las agoas de la cozina et por recobrir el dito

- palacio et con teja comprada et carreada et por adobar la puerta de la bodega et con jornal et expensa de maestros, 8 lib. 10 s. 10 d.
- 2992 Item, sobre el baynno nuevo por fazer apuyar la paret del pozo et apuyar la casa et por fazer catar et adobar la caldera et por losas compradas pora'l baynno calient et por fazer limpiar el caynno o cayen las agoas et fazerlo de nuevo et por cuerdas et vergas compradas et cacharros et con jornales expensa de los maestros, 55 s. 9 d.
- 2993 Item, por adobar el palacio de la Qabateria por recobrir el dito palacio et por thablas et clavos et gisso comprado et quarreado et por fazer 4 fimestras de nueuo et por carrayllas et borroyllos comprados et cuerdas pora las fimestras et con jornal et expensa de los maestros, 35 s. 3 d.
- 2994 Item, sobre la casa de Johan de Tudela por fazer la dicha casa de nuevo, por vigas et cabrios et robres et thablas compradas et por teylla et por gisso comprado et quarreado et por clavos et cavillas de fierro et con jornales et expensa de los maestros, 43 lib. 7 s.
- 2995 /<sup>99v</sup> Item, sobre la casa de dona Sancha Alfons por recobrir et apuyar la dicha casa por madera et teylla comprada et thablas et clavos et cavillas de fierro et con jornales et expensa de los maestros, 20 s.
- 2996 Item, sobre Bel Merches por fazer rastales en las establias et por fazer la fusta et de gisso unas gradas en el dito castiello et por vigas et robres comprados et cabrios et gisso comprado et carreado et por piedra comprada et carreada et arena carreada et con jornales et expensa de los maestros, 9 lib. 6 s. 8 d.
- 2997 Item, en el huerto de la pieça del cuende por fazer V<sup>o</sup> chopias a estayllo, 12 s.
- 2998 Item, por labor fecha en las tinturas del rey por mano de los tintureros in anno 90 terço que finco por contar, 74 s. 3 d.
- 2999 Item eydem, por la labor fecha en las dichas tinturas por mano de los tintureros en est aynno present, 73 s. 8 d.
- 3000 Item, por fazer recobrir la casa de Pero Sanz Soton que fue, 2 s.